
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13.08.2024 года № 8/45 

 
О согласовании адресного перечня 
многоквартирных домов, подлежащих 
включению в краткосрочный план 
реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах в 2030, 2031 и 
2032 годах в муниципальном округе 
Западное Дегунино 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 
2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории города Москвы», обращением управы 
района Западное Дегунино города Москвы от 12 августа 2024 года № 8-7-677/24, 

Совет депутатов решил: 
1. Согласовать адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2030, 2031 
и 2032 годах в муниципальном округе Западное Дегунино согласно приложению  
к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Западное Дегунино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину. 
 

 
Глава муниципального округа  
Западное Дегунино  

 
Л.П. Абдулина 

 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов 

муниципального округа Западное Дегунино 

от «13» августа 2024 года № 8/45 

 

Адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2030, 2031 и 2032 годах в муниципальном округе Западное 

Дегунино 

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 

382 072 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих 

включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного 

плана, кв.м. 

1.2.1 2030 год 115 168 

1.2.2 2031 год 116 087 

1.2.3 2032 год 150 817 

1.3 

Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения работ 

и (или) услуг по 

капитальному ремонту, 

гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок 

службы лифта 

1.1 Северный Западное Дегунино Ангарская ул. 1 4218 2031 

1.2 Северный Западное Дегунино Ангарская ул. 1 к.2 4644 2030 

1.3 Северный Западное Дегунино Ангарская ул. 20 к.1 7706 2032 

1.4 Северный Западное Дегунино Ангарская ул. 20 к.2 12671 2032 

1.5 Северный Западное Дегунино Ангарская ул. 23 к.1 3662 2031 

1.6 Северный Западное Дегунино Ангарская ул. 23 к.2 3702 2031 

1.7 Северный Западное Дегунино Ангарская ул. 26 к.1 14967 2032 

1.8 Северный Западное Дегунино Ангарская ул. 26 к.2 7456 2032 

1.9 Северный Западное Дегунино Ангарская ул. 26 к.4 11469 2032 

1.10 Северный Западное Дегунино Бусиновская Горка ул. 1 к.1 9533 2031 

1.11 Северный Западное Дегунино Бусиновская Горка ул. 1 к.2 4809 2031 



1.12 Северный Западное Дегунино Бусиновская Горка ул. 11 к.1 4814 2030 

1.13 Северный Западное Дегунино Бусиновская Горка ул. 11 к.2 10793 2030 

1.14 Северный Западное Дегунино Бусиновская Горка ул. 11 к.3 4811 2030 

1.15 Северный Западное Дегунино Весенняя ул. 14 7430 2032 

1.16 Северный Западное Дегунино Весенняя ул. 20А 3662 2031 

1.17 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 13 9584 2032 

1.18 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 14 3667 2030 

1.19 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 16 3657 2030 

1.20 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 5 9748 2031 

1.21 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 2 к.1 24625 2030 

1.22 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 4 к.1 5224 2030 

1.23 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 4 к.2 3652 2030 

1.24 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 4 к.3 3644 2030 

1.25 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 4 к.4 3675 2030 

1.26 Северный Западное Дегунино Коровинское шоссе 21 к.1 8760 2032 

1.27 Северный Западное Дегунино Краснополянская ул. 6 к.1 14046 2030 

1.28 Северный Западное Дегунино Краснополянская ул. 6 к.2 14096 2030 

1.29 Северный Западное Дегунино Краснополянская ул. 8 4832 2030 

1.30 Северный Западное Дегунино Новая ул. 9 8597 2032 

1.31 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 10 к.1 13997 2032 

1.32 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 10 к.2 14013 2032 

1.33 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 14 к.1 4793 2031 

1.34 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 14 к.2 10204 2031 

1.35 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 16/2 к.1 14090 2031 

1.36 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 16/2 к.2 14034 2031 

1.37 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 2 к.1 4788 2030 

1.38 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 2 к.3 4789 2031 

1.39 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 4 к.1 14121 2032 

1.40 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 4 к.2 14108 2031 

1.41 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 8 к.1 4814 2032 

1.42 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 8 к.2 10222 2031 

1.43 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 8 к.3 4791 2032 

1.44 Северный Западное Дегунино Федоренко Маршала ул. 8 к.4 9573 2032 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Северный Западное Дегунино Ангарская ул. 1 к.2           4 644    2030 

2.2 Северный Западное Дегунино Базовская ул. 24Д           3 568    2031 



2.3 Северный Западное Дегунино Бусиновская Горка ул. 1 к.2           4 809    2032 

2.4 Северный Западное Дегунино Весенняя ул. 8           4 090    2030 

2.5 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 13 к.1           9 660    2030 

2.6 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 13 к.2           9 661    2031 

2.7 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 15           9 699    2031 

2.8 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 17           8 799    2031 

2.9 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 22           3 665    2032 

2.10 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 23 к.1           5 831    2031 

2.11 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 26           3 642    2032 

2.12 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 3 к.2           9 532    2032 

2.13 Северный Западное Дегунино Дегунинская ул. 5           9 748    2032 

2.14 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 4 к.5           5 601    2031 

2.15 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 4 к.6           5 599    2031 

2.16 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 4 к.7           5 635    2031 

2.17 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 6 к.3           9 411    2030 

2.18 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 6 к.4           9 545    2030 

2.19 Северный Западное Дегунино Ивана Сусанина ул. 8 к.1           5 714    2030 

2.20 Северный Западное Дегунино Коровинское шоссе 11 к.1         13 987    2031 

2.21 Северный Западное Дегунино Коровинское шоссе 11 к.2         11 468    2032 

2.22 Северный Западное Дегунино Коровинское шоссе 13 к.1           5 143    2030 

2.23 Северный Западное Дегунино Коровинское шоссе 15 к.2         11 631    2031 

2.24 Северный Западное Дегунино Коровинское шоссе 17           3 690    2030 

2.25 Северный Западное Дегунино Коровинское шоссе 19           8 541    2030, 2031 

2.26 Северный Западное Дегунино Коровинское шоссе 7 к.1         14 183    2032 

2.27 Северный Западное Дегунино Коровинское шоссе 7 к.3         11 464    2032 

2.28 Северный Западное Дегунино Коровинское шоссе 9 к.2         14 025    2032 

2.29 Северный Западное Дегунино Талдомская ул. 13           4 863    2030, 2031 

2.30 Северный Западное Дегунино Талдомская ул. 15           4 898    2031, 2032 

 

 


